
UFFICIO EDILIZIA SCOLASTICA

Responsabile : CASSINELLI PAOLA
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1948 del 13/12/2023

Oggetto: SERVIZIO GESTIONE CALORE E MULTISERVIZIO TECNOLOGICO PER GLI  IMMOBILI  DI 

PROPRIETA' E DI COMPETENZA DELLA PROVINCIA DI PARMA PER LA DURATA DI SEI ANNI. SOSTI-

TUZIONE ASSISTENTE AL DIRETTORE DELL'ESECUZIONE.

IL RESPONSABILE U.O EDILIZIA SCOLASTICA

VISTI:
- l'art. 107 commi 2 e 3 D.Lgs 267/2000;
- l’art.41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;
- l’art. 17, comma 1-bis, del D.Lgs. 165/2001;
- l’atto di conferimento di responsabilità di P.O. “Edilizia Scolastica” e relativa delega
conferita con Determinazione n. 1665/ 2020 del 28/12/2020;
Dato atto che per il sottoscritto Funzionario Responsabile non sussistono le condizioni di con-
flitto di interesse ex art. 6 bis della Legge 241/1990 come introdotto dalla legge 190/2012;

PREMESSO che:
con Determina n. 1043/2018 del 09/10/2018 si è proceduto, con riferimento all’appalto in og-
getto, a nominare:

Direttore dell’Esecuzione: geom. Aristide Vitali - Responsabile della U.O. Gestione Manuten-
zione del  Patrimonio  e  degli  Impianti  -  ai  sensi  dell’art.  101,  comma 1,  del  D.Lgs.  n. 
50/2016;
Assistenti del Direttore dell’Esecuzione: geom. Cristiano Magri e arch. Enrico Pisi istruttori 
tecnici dell’allora Servizio Edilizia Scolastica – Patrimonio, ai sensi dell’art. 101, comma 6-
bis del DLGS 50/2016;

con Determina n. 140/2022 del 17/02/2022, causa la definizione della nuova microstruttura 
dell’ente, l’arch. Enrico Pisi è stato sostituto dall’arch. Chiara Falconieri e dall’Arch. Cristina 
Muzzi, della UO Edilizia Scolastica, Assistenti del Direttore dell’Esecuzione ai sensi dell’art. 101, 
comma 6-bis del DLGS 50/2016;

CONSIDERATO:
che l’arch. Cristina Muzzi dal 20/11/2023 non fa più parte della scrivente Provincia in quanto si 
è trasferita in altro Ente;

valutato che, vista l’importanza e la complessità dell’appalto e alfine di garantirne il corretto
svolgimento e controllo del contratto, è necessaria la sostituzione dell’arch. Cristina Muzzi con 
altro personale in capo alla UO Gestione manutenzione del patrimonio e degli impianti, quale 

Determina n. 1948 del 13/12/2023 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



Geom. Moreno Trentini;

DETERMINA
di confermare:
- il geom. Aristide Vitali - Responsabile della U.O. Gestione Manutenzione del Patrimonio e de-
gli Impianti - Direttore di Esecuzione del contratto ai sensi dell’art. 101, comma 1 del DLGS 
50/2016;
- geom. Cristiano Magri della UO Gestione manutenzione del patrimonio e degli impianti, Assi-
stente del Direttore dell’Esecuzione ai sensi dell’art. 101, comma 6-bis del DLGS 50/2016;
- arch. Chiara Falconieri della UO Edilizia Scolastica, Assistente del Direttore dell’Esecuzione ai 
sensi dell’art. 101, comma 6-bis del DLGS 50/2016;

di nominare, in sostituzione dell’arch. Cristina Muzzi, Il Geom. Moreno Trentini, della UO Ge-
stione manutenzione del patrimonio e degli impianti, Assistente del Direttore dell’Esecuzione ai 
sensi dell’art. 101, comma 6-bis del DLGS 50/2016;

di dare comunicazione agli interessati del presente provvedimento;

di pubblicare il presente provvedimento in ottemperanza al D.LGS n. 33/2013;

-

Sottoscritta dal Responsabile
(CASSINELLI PAOLA)

con firma digitale

Determina n. 1948 del 13/12/2023 pag. 2/2

copia informatica per consultazione


